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Przyjęcie do szpitala

Pacjent może zostać przyjęty do szpitala w trybie planowym lub w trybie nagłym.

1. Przyjęcie w trybie nagłym:

Przyjęcie odbywa się bez skierowania, na podstawie skierowania (wystawionego np. przez lekarza rodzinnego lub
lekarza nocnego POZ) lub po przywiezieniu pacjenta przez zespół Pogotowia Ratunkowego.
Data i godzina przyjęcia do szpitala nie są wcześniej ustalane.
Decyzję o przyjęciu w trybie nagłym zawsze podejmuje lekarz szpitala, na podstawie oceny stanu pacjenta.
Pacjent lub opiekun prawny pacjenta (w przypadku dziecka lub osoby ubezwłasnowolnionej) musi wyrazić pisemną
zgodę na przyjęcie do szpitala.
Jeżeli wbrew zaleceniu lekarza, pacjent nie wyraża zgody na przyjęcie do szpitala, podpisuje on stosowne
oświadczenie.

2. Przyjęcie w trybie planowym:

Po otrzymaniu skierowania do szpitala (np. od lekarza rodzinnego), pacjent powinien skontaktować się z Oddziałem ,
do którego został skierowany.
W przypadku Oddziałów Rehabilitacji, konieczne jest by skierowanie było wystawione przez lekarza specjalistę:
ortopedę, reumatologa, neurologa, neurochirurga lub specjalistę rehabilitacji (przyjęcie do Oddziału
Rehabilitacyjnego lub Oddziału Rehabilitacji Dziennej).
Zostają wówczas ustalone: dzień, godzina i miejsce przyjęcia.
Może okazać się konieczne wcześniejsze zgłoszenie się na konsultację.
W wyznaczonym terminie pacjent zgłasza się do szpitala ze skierowaniem oraz innymi dokumentami.
Przy planowym przyjęciu do szpitala należy mieć na uwadze aby rzeczy wartościowe takie jak biżuteria czy inne
przedmioty wartościowe pozostawić w domu.

Pacjent zgłaszający się do szpitala powinien wziąć ze sobą następujące dokumenty:

Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, w którym znajduje się numer PESEL,1.
Skierowanie do szpitala wystawione przez lekarza2.

Jeśli termin przyjęcia został wcześniej ustalony, w dolnej części skierowania powinna widnieć adnotacja wraz z
podpisem osoby ustalającej termin przyjęcia.
W przypadku nagłego pogorszenia stanu zdrowia, skierowanie do szpitala nie jest konieczne.
Na skierowaniu do szpitala powinny widnieć czytelnie umieszczone dane: imię, nazwisko, PESEL, adres
pacjenta, rozpoznanie z jakim pacjent jest kierowany do szpitala, imię, nazwisko i numer prawa wykonywania
zawodu lekarza kierującego, REGON jednostki kierującej, data).
Jak długo ważne jest skierowanie do szpitala? Skierowanie jest ważne dopóki istnieją przesłanki wskazujące na
potrzebę podjęcia działań diagnostycznych lub terapeutycznych. Zachowują one swoją ważność do czasu
realizacji, np. poprzez ustalenie terminu porady lub przyjęcia pacjenta do szpitala. Wyjątek: skierowanie na
rehabilitację leczniczą traci ważność, jeżeli nie zostanie zarejestrowane w zakładzie rehabilitacji w terminie 30
dni od daty wystawienia.

Całą dokumentację medyczna, jaką pacjent posiada (wypisy ze szpitali, karty porad specjalistycznych, zdjęcia3.
rentgenowskie, wyniki badań TK i MR, wyniki badań laboratoryjnych itp.).
W przypadku dzieci:4.

dowód osobisty rodzica;
jeśli rodzic nosi inne nazwisko niż dziecko, powinien wziąć także akt urodzenia dziecka;
książeczkę zdrowia dziecka.

W przypadku pacjentów posiadających szczególne uprawnienia, niezbędny jest także dokument to potwierdzający,5.
np. legitymacja zasłużonego honorowego dawcy krwi, zaświadczenie o uprawnieniach kombatanckich itd.

Opisane niezbędne dokumenty (dowód osobisty, skierowanie do szpiatala, dokumentację medyczną itp.).1.
Obuwie zmienne.2.
Bieliznę osobistą.3.
Wygodną odzież (pidżama, dres, szlafrok).4.
Podstawowe kosmetyki.5.

http://www.szpital-trzebnica.pl/nocna-i-swiateczna-opieka-zdrowotna/
http://www.szpital-trzebnica.pl/oddzial-wewnetrzny/
http://www.szpital-trzebnica.pl/oddzial-rehabilitacyjny/
http://www.szpital-trzebnica.pl/oddzial-rehabilitacyjny/
http://www.szpital-trzebnica.pl/oddzial-rehabilitacji-dziennej/
http://www.szpital-trzebnica.pl/przyjecie-do-szpitala/#niezbedne-dokumenty
http://www.szpital-trzebnica.pl/przyjecie-do-szpitala/#niezbedne-dokumenty
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Kubek i sztućce.6.
Wodę do picia.7.
Wskazane jest także zabranie zapasu przyjmowanych przewlekle leków. Może okazać się bowiem, że w dniu przyjęcia8.
szpital nie będzie dysponował określonym lekiem. Czas sprowadzenia leku to zwykle kilka dni, a w większości
przypadków nie należy przerywać terapii.

W przypadku dzieci, nad którymi podczas hospitalizacji opiekę sprawuje rodzic, powinien on zaopatrzyć się także w żywność
dla siebie (możliwe jest również wykupienie wyżywienia w Oddziale).

 


